## ΚΕΦΑΛ. η.

Γερ. οὐδεποτίτος.

**E**ΓΓΕΙ Δὲ οὐδεφέρειν οὐδέχεται δια-  
λογον τοῦ οὐδεφέρειντα πλείοντα οὐτελε-  
τον, οὐτε οὐτα μεγίστη οὐδεφέρει, οὐτα παύτια  
λέγων οὐσίαντα. οὐτε οὐτα μεγίστη οὐδεφέρει,  
δῆλον όπε τῆς ἐπαγωγῆς. Τὰ μὲν γέ γίνεται  
οὐδεφέρειντα, οὐτε οὐδέντεις ἀλληλα, ἀλ-  
λα οὐτε οὐδέντει πλέον, οὐτε οὐδέντειλαντα. Τοῖς οὐ  
εἶδει οὐδεφέρειντα αἱ γίνεσθαις όπε τῷ οὐσι-  
άντων εἰσὶν οὐτε σχάτων. τὸ δέ οὐσχάται οὐδεφέ-  
ρει, μέγιστον. οὐτε τοῦ τῷ οὐσιάντων. ἀλλα  
μὲν τούτο μέγιστον όπε οὐσάται γίνεται τέλειον.  
μέγιστον μὲν γέροντος, οὐ μηδέτεντον οὐδεφέρει D τέλειον, οὐ μηδέτεντον οὐδεφέρει τέλειον λαβεῖν το-  
δικαίον. πέλεος γέροντον τοῦ τελεία οὐδεφέρει,  
οὐτοῦ οὐ πάλλατε τοῦ τελεος οὐχειον λέγεται τέ-  
λεια. τῷ δὲ πέλεος, οὐτεν οὐδεφέρει. οὐσχάται γέρον-  
το παῦπι, οὐτε οὐδέντει. δέ οὐτεν οὐδεφέρει τῷ  
πέλεος. οὐτε οὐδέντει οὐτεν τοῦ τελείου  
οὐτε μὲν στοιχία οὐτεν τοῦ τελείου,  
\* οὐτε γέροντον πολλαχοῦς δέ λεγομένων τοῦ  
οὐσιάντων, ἀκολουθίαν τοῦ τελείουσιντων, οὐτε αὐ-  
τοῦ τοῦ οὐσιάντων τοῦ πρόχοι αὐτῶν. τούτων δέ οὐ-  
των, φανερόν οὐτε οὐχ οὐδέχεται εἰς πλείον οὐσιά-  
των. οὐτε γέροντος οὐσχάται εἰς πλείον οὐσιά-  
των. οὐτε γέροντος οὐδεφέρει δέ τελείος οὐδε-  
φέρειτο οὐδεφέρει. τῷ περ γέρονται γίνεται οὐδεφέρειν, \* οὐτε  
τοῦ. Αλιτ. οὐτεν οὐδεποτίτος λαβεῖν, οὐτε τῷ εἶται, δέδηκται.

Omne namque differens, aut genere aut specie differt. Genere, quorum non est communis materia, neque mutua generatio: reputa, quorum alia prædicationis figura est. Specie vero, quorum idem genus. Dicitur autem genus, quo ambo, quæ differunt, secundum substantiam idem dicuntur. Contraria vero, differentia, & contrarietas quædam differentia est. Quod autem recte supponimus, ex inductione patet. Cuncta enim differre videntur, & non solum diuersa esse, sed quædam secundum genus diuersa, quædam in eadem prædicationis coordinatione. Quare & quæ eadem specie, in eodem genere sunt. Determinatum autem in aliis est, quæ eadem aut diuersa genere sunt.

## CAPUT IV.

De contrarietate.

C

CVM autem contingat in unicem differ-  
entiam, quæ differunt, & plus & minus,  
est etiam quædam maxima differentia:  
& hanc dico contrarietatem. Quod autem  
maxima differentia est, manifestum  
est ex inductione. Quæ enim genere dif-  
fervunt, non habent ad se mutudinē viam, sed  
plus distant, & non conueniunt: illis ve-  
rò, quæ specie differunt, generationes ex  
contrariis tanquam ex ultimis sunt. Di-  
stantia vero ultimorum, maxima est: qua-  
re etiam contrariorum. Atqui quod ma-  
ximum est in quoque genere, perfectum  
est. Etenim maximum est, cuius non est  
excessus. Perfectum vero, extra quod  
non est possibile aliquid habere. Finem  
namque habet perfecta differentia. Quemadmodum  
cetera perfecta dicuntur, eo quod  
habeant finem. Extra finem au-  
tem nihil est. Ultimum enim in re  
omni est, & continet. Quare, nihil ex-  
tra finem est, nec indiget aliquo, quod  
perfectum est. Quod igitur contrarie-  
tas, est differentia perfecta ex his patet.  
Cum autem multipliciter dicantur con-  
traria, ita perfectum sequitur, sicuti ei-  
sinest esse contrariis. His autem existen-  
tibus, patet quod non contingit, vni plu-  
ra contraria esse. Nec enim ultimo ul-  
terius aliquid erit: nec vnius distantia plura,  
quam duo ultima. Et omnino si contra-  
rietas differentia est, differentia vero duorum  
est, ergo & ipsa perfecta. Necesse  
autem alias contrariorum definitio-  
nes veras esse. Etenim plurimum differt per-  
fecta differentia. Namque non esse ali-  
quid sumendum extra ea quæ & gene-  
re differunt, & specie, ostensum est:

quia ad ea quæ extra genus sunt, non est differentia. Horum autem, hæc maxima est. Et quæ in eodem genere plurimum differunt, contraria sunt. Maxima enim horum differentia est, quæ perfecta est. Et quæ in eodem susceptivo plurimum differunt, contraria sunt. Materia enim eadem contrariis. Et quæ sub eadem potentia, plurimum differunt. Etenim scientia circa unum eorum genus, una, in quibus perfecta differentia, maxima est. Prima vero contrarietas, habitus & priuatio est: non tamen omnis priuatio, ( multipliciter enim priuatio dicitur,) sed quæcumque perfecta sit. Cætera vero contraria secundum hæc dicentur: quædam eo quod habeant: quædam eo quod faciant, aut factiva sint: quædam eo quod accipiant, abiificant hæc, aut alia contraria. Si opponuntur itaque contradictioni, priuatio, contrarietas, & ad aliquid; horum autem primum contradictioni; contradictionis vero nihil medium est, contradictionum autem contingit: patet quod non idem est contradictioni, & contraria. Priuatio vero, quædam contradictioni est. Aut enim, quod omnino impossibile est habere: aut quod cum natura aptum habere sit, non habeat, priuatum est, aut totaliter, aut modo quodam determinatum. Multipliciter enim hoc, ( ut in aliis diuisum à nobis est,) dicimus. Quare priuatio, quædam contradictioni est, aut impossibilitas determinata, siue simul accepta cum susceptivo. Ideo contradictionis quidem non est medium, sed priuationis alicuius est. Omne enim aut æquale, aut non æquale: æquale vero, aut inæquale, non omnes, nisi solum in susceptivo æqualitatis. Si itaque generationes ipsi materiæ ex contrariis, fiunt autem aut ex specie, & habitu speciei, aut ex aliqua priuatione speciei, & formæ: patet quod omnis quidem contrarietas, priuatio est: priuatio vero non omnis fortasse contrarietas est. Causa vero est, quia multipliciter priuari contingit, quod priuatum est. A quibus enim ultimis transmutationes, hæc contraria sunt. Hoc autem & per inductionem manifestum est. Omnis namque contrarietas habet alterius contrariorum priuationem, verum non omnia similiter. Inæqualitas enim, æqualitatis: dissimilitudo vero, similitudinis: vitium autem, virtutis. Differt autem, ut dictum est. Etenim hoc quidem, si solum priuatum sit: hoc vero, si sit aliquando, aut in aliquo, ut puta in aliqua ætate, aut in principali, aut omnino. Ideo, horum quidem est aliquid medium: & est, nec bonus homo, nec malus. Illorum vero non est, sed necesse est esse parem vel imparem. Præterea, quædam habet subiectum determinatum, quædam non. Quare manifestum est, quod semper alterum contrariorum, secundum

ἀπόγεντε καὶ τὰ πολλά. Εἰς γένη τῶν φύσεων  
ανίσων, σῆμα τὸν τούτον πολλά. Τοῦ γένους ἄλλα  
τις τετραγένης φύσης.

## ΚΕΦΑΛ. ε̄.

Τοῖσθι, τὰ μεγάλα φύσητα μικρῷ πάσι  
αὐτίκεια.

**E**ΓΡΕΙ Δὲ ἐν οὐδετέρῳ φύσεων, διπορθίσειν  
Parente-  
sin istam (πάντα γένη ἄλλα φύσητα ταῦτα διαίρεται) τοῦτον  
ex fine τὰ μεγάλα φύσητα μικρῷ. τὸ γένος πότερον  
superio-  
ris capi-  
tis repe-  
mēlētūn τοῦ πότερον λαβούν, οὐ λαβούν πό-  
titam, πέροι δὲ αὐτὸς τοῦ λαβούν, οὐ λέγεται,  
omnes εἴδη μηδὲ ταῦτα διαίρεται, καὶ γινομένης, σῆμα, πό-  
interpp. οὐδὲ τοῦ λαβούν, οὐδὲ τοῦ λαβούν πό-  
omittunt. πέροι τὸ λαβούν Κλέων τοῦ Σωκράτης. οὐδὲ σόκ  
αὐτός καὶ τοῦτον γένεται τῷτο, αὐτὸς τοῦ πότερον  
σκείτεν εἰλίτεται. τὰ γένη δὲ μηδὲν μόνα  
σόκα συδέχεται αἷμα τοπαρχείν οὐ τοῦ σό-  
κα γεννηταί, τὰ πότερον εἰλίτεται. Εἰ γένη  
αἷμα συδέχεται, γεννητον τὸ ἔργον της. Εἰ δέ  
τοῦ οὐτερού, ομοίως συκόπιτει εἰς αὐτήσιν, εἰς  
τὸν δὲ τοῦ πολλά. σῆμα πότερον αἱμόπτερον τὸ λαβούν,  
τὸν δὲ τοῦ πότερον τὸ λαβούν, οὐτε γένη δατέρο  
μόνον σιστόν, οὐτε αἱμόπτερον. Οὐ γένη μᾶλλον,  
τὸ δὲ μείζον, οὐδὲ ἔλαττον; οὐδὲ αἵμασφαγόν  
αὐτὸν τὸ τοῦ πότερον. οὐτε δὲ πλείστην γένεται, οὐδὲ  
εἴδη τὸ μηδέσον συμφέρει τὸ αἷμα αἱμόπτερον,  
εἴκοντα δὲ μηδὲν μηδέν μόνον αἱμόπτερον. τοῦτο οὐτε  
βοητοί τοῖς φάσκοις Τοῦ μηδέσον μηδέδηλον.  
αὐτὸς συμβαίνει ἐν δυοῖς σταθμοῖς ὅσφραδες  
ναντον. οὐδὲ τὸ μηδέσον μεταξύ φαίνεται μεγά-  
λου τοῦ μικροῦ, αὐτοτίκως δὲ συμβερία μετα-  
ξύ οὐτε φαίνεται, οὐτε δὲ τῷ σύγχρονῷ δυ-  
νατόν. οὐ γένη αὐτοῖς τελεία μεταξύ τίνος οὐτοις.  
αὐτὸς μᾶλλον ἔχει αἷμα εὔστητον μετα-  
ξύ. λείπεται δὲ τὸ αἱμόπτερον αὐτοῖς  
αὐτοῖς, οὐδὲ τέρποις. δατέρον μὲν δὲ σόκα  
συδέχεται. τὸ γένη μᾶλλον τῷ μεταξύ τοῦ μικροῦ;  
αἱμόπτερον αὐτοῖς δὲ τὸ αἱμόπτερον τέρποις.  
οὐδὲ τοῦτο αἱμόπτερον τὸ πότερον λέ-  
γεται. πέροι δὲ δατέρον οὐ. σῆμα πότερον  
μείζον, οὐδὲ τὸ πότερον τοῦτο, οὐδὲ τέρποις  
αλλ' αὐτοῖς τετία. οὐ τέρποις δὲ δέξανται  
μηδέδηλον. οὐ γένη πολλὸν τοῦτο, οὐδὲ μείζον τὸν τέρπον.

A priuationem dicitur. Sufficit verò etiam si prima & genera contrariorum, utputa vnum, & multa: cetera enim ad hanc reducuntur.

## CAPUT V.

Æquale, magno & parvo quonodo  
opponatur

**C**Vm autem vnum vni contrarium sit, dubitauerit quispiam quonam modo vnum, & multa opponuntur: & æquale, magno, & parvo. Ipsum enim utrum, semper in oppositione dicimus: utputa, utrum album, an nigrum: utrum album, aut non album: utrum verò homo, an album, non dicimus, nisi ex suppositione, & quærentes: utputa, utrum Cleon venit, an Socrates. Sed hoc in nullo genere necesse est. Verum hoc quoque illic aduenit. Sola namque opposita non contingunt simul esse, quo & hic utitur, in eo quod est uter venit. Nam si simul contingenter, ridicula esset interrogatio. Quod si etiam ita, similiter etiam in oppositionem cadit, ad vnum, aut multa: utputa, utrum ambo venerunt: an alter. Si sane ipsius utrum, quæstio semper in oppositis fit: dicitur autem utrum maius an minus, an æquale: quænam æqualis ad hanc oppositione est? nec alteri soli contrarium, nec ambobus est: cur enim magis maiori, quam minori? Præterea, in æquali æquale contrarium. Quare in pluribus quam uno erit. Quod si inæquale idem ambobus simul significat, erit quidem ambobus oppositum: & dubitatio iuuat illos qui dicunt inæquale dualitatem esse. Verum accedit, vnum duobus contrarium esse, quod impossibile est. Item æquale quidecum, medium magni & parui videtur: contrarietas verò, neque media videtur, neque ex definitione possibile est. Non enim esset perfecta, si alicuius media esset. Sed magis, semper aliquid sui ipsius medium habet. Restat itaque, aut ut negationem opponi, aut ut priuationem. Alterius igitur non contingit, (cur enim magis magni quam parui?) amborum ergo priuationia negatio. Ideo ipsum utrum ad ambo, non ad alterum solum dicitur: utputa, utrum maius an æquale, vel utrum inæquale an minus; sed tria, semper: Non autem priuatione: necessariò etenim non omnne, quod non maius, aut minus, æquale est,

sed in quibus apta natura sunt illa esse. Est igitur et quale, quod cum nec magnum, nec paruum sit, natura tamen aptum est magnum, aut paruum esse: & ambobus, tanquam priuatiua negatio opponitur: ideo & medium est, & quod nec bonum, nec malum est, ambobus opponitur, verum inominatum est. Multipliciter namque utrumque dicitur, & susceptiuum non est unum: sed magis, quod nec album, neque nigrum, neque tamen hoc dicitur unum. Sed determinati quodam modo colores sunt, de quibus priuatiuè haec negatio dicitur. Necesse est enim, aut fuscum, aut pallidum, aut huiuscmodi aliquid aliud determinatum esse. Quare non reetere reprehendunt, qui similiter putant omnia dici: ut calcei, & manus medium sit, quod neque calceus, neque manus est: quandoquidem & quod nec bonum, nec malum est boni & mali, ac si omnium esset aliquid medium. Verum non est necesse, ut hoc accidat. Etenim haec negatio simul oppositorum est, & quorum aliquid medium, ac aliqua distantia, natura apta est esse: illorum autem non est differentia. In alio enim genere ea sunt, quorum simul erant negationes. Quare quod subiicitur, non est unum.

CAPVT VI.

*Dubitatio de unius & multorum  
oppositione.*

**S**Imiliter autem de vno & multis quis-  
piam dubitare possit. Etenim si multa  
vni simpliciter opponuntur, accidunt quę-  
dam impossibiliz. Vnum etenim paucum,  
aut pauca erit: multa etenim paucis oppo-  
nuntur. Præterea, duo sunt multa (siqui-  
dem duplex, multiplex) dicitur autem du-  
plum à duobus. Quare ipsum vnum pau-  
cum erit. Adquid enim ipsa duo dicen-  
tur multa, nisi ad vnum, & paucum? nihil  
namque est minus. Præterea, si ut in lon-  
gitudine longum, & breve, ita in multitu-  
dine multum, & paucum, & quocunque  
sit multum & multa: & rursus, quæ mul-  
ta, etiam multum: nisi forte in continuo  
facile terminabili differat, quod paucum  
est, quædam multitudo erit: quare ipsum  
vnum, multitudo quædam est: siquidem  
& paucum: hoc verò necesse est, si ipsa duo  
multa sunt. Verùm fortassis, multa di-  
cuntur quidem, sicuti & multum, sed ut  
differens (veluti aqua) multum, multa ve-  
rò minimè, sed quæcunque diuisibilia sunt,  
in his dicuntur: vno quidem modo, si qua  
multitudo sit, excessum aut simpliciter,  
aut ad aliquid habens: paucumque simi-  
liter, multitudo defectum habens, hoc  
verò ut numerus, qui solum vni opponitur.

ΚΕΦΑΛ. 5'

Αποεια, τοι τὸν πόλιν οὐκέτι πόλιν  
ζεί πολλάχι.

**O**ΜΟΙΩΣ οὐτούς τε πολλάν<sup>non autem</sup> rem dici-  
απόρθιστες εἰναι. Εἰς γένος πα' πολλαχί<sup>tur multa</sup> ad sé-  
εις απλάδες \* διάπολεις, συμβάσεις εἴναι αδύ-<sup>sum pre-</sup>  
νασα. Τούτος ἔστι, ὀλίγος, τὸ ὀλίγα εἶσα. πα' γένος  
πολλαχί, καὶ τοῖς ὀλίγοις αὐτίκαις. \* εἰς τούτοις  
πολλαχί, εἰς τοῦ πολλαχίσιον πολλαπλαχίσιον. Καὶ  
ἔτη λέγεται τὸ μέσον μικράγονα. Οὕτε τὸ οὐτούτον,  
ὀλίγος. ταῦτα γάρ πολλαχί τὸ μέσον, εἰ μὴ ταῦτα  
ἔν τε Καραβίον οὐδὲν γράφεται νέατα πολλαχίσιον.  
Ἴπεις ως τοῦ μήκει τὸ μακρόν Καραβίον, εὗτας  
τοῦ πλατύτερου πολλοῦ καὶ τὸ ὀλίγον, Καὶ οὐδὲν πο-<sup>nim: sed</sup>  
λαχί, Καὶ πολλαχί, καὶ τοῦ πολλαχί πολλοῦ. εἰ μηδὲ  
Εἰς αὐτούς θάλαττας εἶσαν \* αὐτοῖς, Καὶ ὀλί-<sup>que diuisi-</sup>  
γον, πλατύτερος πλέοντας. Οὕτε τὸ οὐτούτον οὐδὲν,<sup>sibilia sunt.</sup>  
εἰς τοῦ καὶ ὀλίγον. τοῦτο μὲν διάγκη, εἰς τοῦ μέσου Αἴγαιο  
πολλαχί. αλλ' οὐτως πα' πολλαχί λέγεται μήποι  
ως καὶ Καραβίον, αλλ' ως θάλαττας, \* οἵ  
πλατύτερος πολλοῦ, πολλαχί μηδὲν. αλλ' οὐτας θάλαττας  
τοῦτος τούτοις, λέγεται μήποι Καραβίον, εἰς τοῦ  
πλατύτερος εἶχον θάλαττας, ηδὲ πλάδες, ηδὲ ταῦτα πι-<sup>uno qui-</sup>  
τοῦ ὀλίγον ωστας πλατύτερος εἶχον εὔλειψιν. \*  
Καὶ ως αὐτούς θάλαττας. οὐτας διάπολεις τούτοις μόνον.

A Ita enim dicimus **vnum**, aut **multa**, quemadmodum si quis dicat **vnum**, & ipsa **vna**, aut **album**, & ipsa **alba**, & **mensurata ad mensuram**, & **mensuratum**. Sic & **multiplicia** dicuntur **multa**: **multa** namque **vnuſquisque vno numerus**, quia **multa vna**, & quia **vnuſquisque mensurabilis**; & **tanquam vni**, non paucus, oppositus. Hoc itaque modo, **multa** sunt & ipsa **duo**: **tanquam verò multitudo**, aut ad **aliquid**, aut **simpliciter excessum** habens, non sunt, sed **prima**: **simplerter verò sunt pauca**, ipsa **duo**: **multitudo** namque est **prima**, defectum habens. Quare non rectè fuerit dicens **Anaxagoras**, *quod simul cunctæ res erant, multitudine & paruitate infinite.* Decebat namque pro & paruitate dicere & paritate. Non enim infinitæ, cum paucum, non propter **vnum**, (*ut quidam aiunt*,) sed propter **duo**. Opponuntur autem **vnum & multa**, quæ in numeris, *ut mensura mensuratio*: **hac verò ut ea** quæ ad **aliquid**, quæcumque eorum, quæ ad **aliquid**, non secundum se dicuntur, (*distinctum autem à nobis in aliis est*, quod ea quæ ad **aliquid**, dupliciter dicuntur,) quædam *ut contraria*, quædam *ut scientia ad scibile*, eo quod aliquid aliud dicatur ad ipsum. **Vnum** verò aliquo minus esse, reputa duobus, nihil prohibet. Non enim si minus est, etiam paucum est: **multitudo** autem quasi genus numeri est. Numerus etenim est **multitudo**, **vno mensurabilis**. Et quodam modo **vnum & numerus** opponuntur, non *ut contraria*, sed (quemadmodum dictum est) *ut quædam eorum* quæ ad **aliquid**. Quatenus enim hoc quidem **mensura**, illud verò **mensurabile**, etenus **opponuntur**. Ideo non omne, quod **vnum** sit, numerus est: reputa, si quid indivisible sit. Cum autem similiiter dicatur **scientia ad scibile**, non similiiter assignatur. Videri namque possit **scientia** quidem **mensura** esse, **scibile** verò quod **mensuratur**. Accedit autem omnem quidem **scientiam scibile** esse, **scibile** non omne **scientiam** esse, eo quod modo quodam **scientia scibili** **mensuratur**. **Multitudo** autem neque paucus contraria est, sed **huius multum, tanquam excedens** **multitudo excessæ** **multitudini**: nec **vni omnino**, sed hoc quidem (*ut dictum est*) quod **divisible**, **hoc indivisible**, **hoc tanquam ad aliquid**, quemadmodum **scientia scibili**, si fuerit **nummerus**: **vnum** **verò mensura** est.

## CAPVT. VII.

Probat necesse esse ut media que sunt inter contraria sint ex ipsis contrariis. Item media, & ea quorum media sunt, esse in eodem genere.

**C**Vm vero contrariorum contingat aliquid medium esse, & quorumdam sit, necesse ex contrariis media esse. Omnia enim media, & illa quorum media sunt, in eodem genere sunt. Media namque illa dicimus, in qua necesse est primo transmutari, quod transmutatur: utputa si ab hypate in neten paulatim pertransfeat, prius ad medios sonos veniet. Et in coloribus, si ex albo ad nigrum veniat, prius ad puniceum & fuscum, quam ad nigrum, veniet. Similiter autem & in aliis. Transmutari vero ex alio genere in aliud genus, non est nisi secundum accidens: ut ex colore in figuram. Necesse igitur, ut media, & sibi inuicem, & quorum media sunt, in eodem genere sint. At vero omnia, aliquorum oppositorum sunt: ex his namque solis, per se transmutari est. Quare impossibile est, media esse non oppositorum: esset namque profecto transmutatio etiam ex non oppositis. Oppositorum vero contradictionis quidem nullum est medium. Hoc enim est contradictione, oppositio cuius, cum nihil habeat medium, cuicunque altera pars adest: ceterorum vero, quædam ad aliquid, quædam priuatio, quædam contraria sunt. Eorum vero, quæ ad aliquod, quæcumque non sunt contraria, non habent medium. Causa vero, quia non in eodem genere sunt. Quid namque scientiae & scibilis medium? verum, magni & parui est. Quod si media in eodem genere sunt (ut ostensum est) & contrariorum media, necesse est ea ex his contrariis componi. Aut enim erit aliquod genus eorum, aut nullum. Et si genus quidem ita erit, ut aliquid prius contrariis sit, differentiae priores contrariæ erunt, quæ faciunt contrarias species, tanquam generis. Ex genere namque & differentiis, species sunt: utputa si album & nigrum contraria sunt: est autem illud segregatius color, hoc vero congregatius: hæ differentiae congregatiuum & segregatiuum, priores: quare priora inuicem contraria sunt. At vero quæ contraria, differentia sunt, magis contraria sunt. Cetera quoque & media,

## ΚΕΦΑΛ. Σ.

Οὐ αἰδύκη ὃν τὸν στατικὸν τοῦτο  
μεταξύ.

**E**ΠΕΙ δὲ τὸν στατικὸν συδιχέσθαι τοῦτο  
τὸ μεταξύ, οὐ κίνητος, αἰδύκη τὸν  
τὸν στατικὸν τοῦτο μεταξύ· πότε ταῦτα γέροντα  
μεταξύ, σὺν αὐτῷ γένεται, οὐ κίνητος μεταξύ.  
μεταξύ εἰλικρινῆ τὰ λέγομα, εἰς δὲ  
μεταβάλλειν περὶ περιστερῶν αἰδύκη τὸ μεταβάλ-  
λεν οὐδὲ τοῖς τοῖς αὐτοῖς θεοῖς πάνται, Εἴ  
μεταβαύοι ταῦτα λίγων χρόνων, οὐδὲ περιστερῶν  
εἰς τοὺς μεταξύ φθορήσουσι. Καὶ γέωματι, εἰ  
οὐδὲ τὸ λαθυρόν τὸ μέδαν, περιστερῶν οὐδὲ  
εἰς τὸ φοινικοῦ Καφόν, οὐδὲ τὸ μελαχρόνοις  
δὲ οὐδὲ τὸν ἄλλον. μεταβάλλειν οὐδὲ ἀλ-  
λαγεῖν γένος εἰς ἄλλο γένος σόκεσιν, διότι οὐ  
συμβεβηκέσθαι οὐδὲ τὸ γέωματος εἰς φῆμα. Α-  
ναγκαῖ ερεῖ τὸ μεταξύ οὐδὲ τοῖς, καὶ κίνητος μετα-  
ξύ εἰσιν, σὺν δὲ αὐτῷ γένεται τοῦτο. ἀλλαγὴ μέν πολὺ<sup>τοῦτο</sup>  
τὰ μεταξύ, θεταύχειν μεταξύ οὐδὲ τοῖς μεταβάλλειν.  
διὸ ἀδιάτριπτον μεταξύ, μὴ αὐτοῖς μεταβάλλειν.  
εἰκὸν γένος αὐτοῦ μεταβολῆς, οὐ μὴ δέ μεταβάλλειν.  
τὸν δὲ αὐτοῖς μέρον θάτερον πρέστιν,  
ἔχοντος θεταύχου μεταξύ οὐδὲ τοῖς μεταβάλλειν.  
ετοι δέ τοι τοῦτο πρέστιν, σόκεχουστος θεταύχος  
μεταξύ. τὸ δὲ λαθυρόν τὸ μέδαν περιστερῶν, πάνται  
μεταξύ. τὸ γέροντα μεταξύ οὐδὲ τοῖς αὐτῷ γέ-  
νεται τὰ μεταξύ, ὥστε δέ μεικτόν, οὐ μετα-  
ξύ στατικόν, αἰδύκη τοῦτο αὐτὸν συγχειόση τὸ  
πύτων τὸν στατικὸν. οὐ γέροντι γένος αὐτὸν,  
οὐ θεταύχον. καὶ οὐδὲ μέδαν γέροντι σύντονος οὐτοῦ τοῦτο  
περιστερῶν τὸ τὸν στατικὸν, αἵ Διαφοραὶ  
περιστερῶν στατικόν εστούσαι αἱ ποιόστοις τὰ  
στατικά, οὐδὲ εἰδη γένος τὸ γέροντα. Καὶ τὸ  
Διαφοράν τὰ εἰδη· οὐδὲ εἰ τὸ λαθυρόν καὶ μέ-  
δαν στατικά. οὐδὲ οὐδὲ συγχριτικὸν γέροντα, αὐτοῖς αἱ  
Διαφοραὶ διαχριτικόν οὐδὲ συγχριτικόν περι-  
στερῶν. οὐδὲ τοῦτα τὰ στατικά αὐτοῖς  
περιστερῶν. οὐδὲ μέδαν τὸ γέροντα διαφέρειν  
ταῦτα, μᾶλλον στατικά, καὶ τὰ λαθυρά καὶ τὰ μεταξύ